
 

COPIA 

DETERMINAZIONE N. 38 
AREA SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, CULTURA E SPORT 

 

Responsabile AREA: Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 

Responsabile Procedimento: Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 

REG. GENERALE N. 258 DEL 15-10-2020 

OGGETTO: Contributi diritto allo studio 2019 - Approvazione graduatoria provvisoria borse di studio 

A.S. 2018/2019. 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco n° 17 del 05/10/2020 è stata attribuita la responsabilità 

dell’Area Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura e Sport alla Dott.ssa G.A. Pluchino; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 18.03.2020, esecutiva, di approvazione del DUP  2020 - 

2022; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 10 del 18.03.2020, esecutiva, di approvazione del Bilancio 2020 

- 2022; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 30 del 25.03.2020, esecutiva, avente ad oggetto 

l’approvazione del PEG 2020 - 2022; 

 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 

prevenzione della corruzione; 

 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 118 del 23/10/2019 avente per oggetto “Contributi diritto allo 

studio per borse di studio A.S. 2018/2019 e fornitura libri di testo A.S. 2019/2020. Recepimento 

Determinazione Assessorato Pubblica Istruzione n. 656 del 14/10/2019. Approvazione indicazioni 

operative e modulistica. Indirizzi operativi al Responsabile dell’Area Servizi Sociali, P.I., Cultura e 

Sport”; 

 

Vista La propria determinazione n. 352/57 del 30/12/2019 recante impegno di spesa per 

comprensivi € 2.676,49 a favore dei beneficiari delle Borse di Studio A.S. 2018/2019 - Contributi 

diritto allo studio anno 2019 ; 

 



Verificata la regolarità delle domande pervenute per quanto attiene le borse di studio AS. 

2018/2019 nella seguente misura: 

- N.26 domande per Borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 

l’istruzione, studenti delle scuole primarie, secondarie di primo e secondo grado - A.S. 2018/2019 

per un importo massimo concedibile di €. 127,45 a beneficiario, di cui n. 5 non ammesse in 

graduatoria, in quanto già beneficiari del voucher “Iostudio” 2018”, come indicato nella Delibera 

Regionale su indicata, per una spesa complessiva di € 2.676,45;   

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria per quanto su indicato, 

allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale, redatta ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e 

successive modifiche ed integrazioni e al Regolamento UE 679/16; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 Di prendere atto della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare la graduatoria provvisoria relativa alle borse di studio A.S. 2018/2019, allegata alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, redatta ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e successive 

modifiche ed integrazioni e al Regolamento UE 679/16, nella seguente misura: 

 

- N.26 domande per Borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 

l’istruzione, studenti delle scuole primarie, secondarie di primo e secondo grado - A.S. 

2018/2019 per un importo massimo concedibile di €. 127,45 a beneficiario, di cui n. 5 non 

ammesse in graduatoria, in quanto già beneficiari del voucher “Iostudio” 2018, come indicato 

nella Delibera Regionale su indicata, per una spesa complessiva di € 2.676,45; 

   

Che è possibile presentare eventuale ricorso motivato verso tale graduatoria all’ufficio competente 

entro sette giorni dal momento della pubblicazione all’Albo Pretorio on line; 

 

DI IMPUTARE la somma di € 2.676,45 nel seguente modo: 

- € 1.000,00 sul cap.104505/2 Imp. 283 RR.PP.2019 ; 

- € 982,02 sul cap. 110405/6 Imp. 284 RR.PP. 2019 ; 

-  € 694,43 sul cap. 110405/17 Imp 285/ RR.PP. 2019 ; 

 

 

DI DARE ATTO : 

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL; 

- che  in relazione al presente provvedimento per la fattispecie rientrante tra gli obblighi di 

pubblicità e trasparenza previsti dal D. Lgs.vo 14 Maggio 2013 n. 33, il sottoscritto Responsabile 

dell’Area intestata, attesta di aver contestualmente disposto la pubblicazione in Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale del Comune – sezione “ Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi 

Economici”- sottosezione “ Atti di concessione”, dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce 

condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e 

corrispettivi economici oggetto del presente atto; 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Muros per quindici giorni 



consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di organizzazione degli uffici dei 

servizi. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 RESPONSABILE AREA 
 Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 
 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 15-10-2020 
 Il Responsabile dell’Area Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 

 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara 

che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni 

acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 

241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 

del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

Muros,  15-10-2020       

 RESPONSABILE AREA 
 Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 
 

                                                                 



SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 - artt. 151-153) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 

Visto il sopraesteso provvedimento, 

 

attesta 

 

la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

 

___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 16-10-2020 al 31-10-2020 

Lì 16-10-2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Gavina Angela Pluchino 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì  
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Pluchino Gavina Angela 
 

 


